
Consigli delle istituzioni scolastiche e formative
della provincia di Trento

Individuazione del periodo per lo svolgimento delle elezioni per la
costituzione

Det. n. 68 del 19/08/2015

Articolo 22, Legge Provinciale 7 agosto 2006, n. 5 e s.m. - Individuazione del periodo per lo svolgimento
delle elezioni per la costituzione dei Consigli delle istituzioni scolastiche e formative della provincia di
Trento.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 2 RIFERIMENTO: 2015-S167-00105

SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO

Prot. n. 40/2015-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 68 DI DATA 19 Agosto 2015

O G G E T T O:

Articolo 22, Legge Provinciale 7 agosto 2006, n. 5 e s.m. - Individuazione del periodo per lo svolgimento
delle elezioni per la costituzione dei Consigli delle istituzioni scolastiche e formative della provincia di
Trento.

IL DIRIGENTE

vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 e s.m., concernente "Sistema educativo di istruzione e
formazione del Trentino", e, in particolare, l'art. 22 che prevede al comma 5 che con regolamento siano
definiti i criteri e le modalità di elezione delle rappresentanze elettive nonché i casi e le modalità di
scioglimento del consiglio dell'istituzione;

visto il decreto del Presidente della Provincia 15 maggio 2008, n. 8- 10/ Leg. (Regolamento per la definizione
dei criteri e delle modalità di elezione delle rappresentanze elettive, nonché dei casi e delle modalità di
scioglimento del consiglio dell'istituzione scolastica e formativa) con cui si è dato attuazione all'art. 22 della
legge provinciale di cui all' alinea precedente 
vista la legge provinciale sulla scuola che all'articolo 17, comma 2 ha definito le modalità di adozione dello
statuto da parte del consiglio dell'istituzione scolastica e formativa provinciale;

visto in particolare l'art. 2, comma 1, lettera a), del decreto sopra citato, il quale dispone che il dirigente
dell'istituzione ha il compito di indire le elezioni per la costituzione del consiglio dell'istituzione, fissando le
date e l'orario di svolgimento delle assemblee elettorali, all'interno del periodo stabilito dal dirigente del
Servizio infanzia e istruzione del primo grado;



ritenuto di dare applicazione alle disposizioni normative sopra richiamate attraverso l'individuazione delle
date di avvio e di completamento delle procedure per l'elezione dei Consigli delle istituzioni scolastiche e
formative in scadenza;

tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

1) che il periodo entro il quale si devono svolgere le operazioni delle assemblee elettorali per la costituzione
dei Consigli delle istituzioni scolastiche e formative in scadenza della provincia di Trento è articolato come
segue:
data di avvio delle procedure di elezione: dal 01 settembre 2015;
data di completamento delle procedure di elezione: entro il 31 ottobre 2015.

SD - LD

p. IL DIRIGENTE
dott.ssa Miriam Pintarelli


